Pierwszy sposób polega na definiowaniu przez podstawy (*fundamenta*) terminów relatywnych³². Podstawę można rozumieć na sposób realny — wtedy fundamentem nazywa się rzecz realnie istniejąca, która jest podstawą relacji (*respectus*); wtenczas rzecz, jaką jest ojciec, definiowana jest przez zwierzęcość. Inna możliwość rozumienia — logiczna — polega na obraniu za podstawę terminu absolutnego bądź względnego³³ (*respectivus*) — wtedy fundamentem terminów „ojciec” czy „syn” jest termin „zwierzę”. W ten sposób relatywy definiuje Burydan, przywołując poglądy starożytnych³⁴.

Inny sposób (przejęty prawdopodobnie od Marsyliusza) to definiowanie przez inny relatyw (*reliquum*)³⁵. Ale Hesse wskazuje, że takie definiowanie może prowadzić do błędu wyjaśniania nieznanego przez nieznaną, jeśli określałoby się w ten sposób terminy absolutne. Terminy względne (*respectivis*) są jednak zależne od siebie, zatem mogą być w ten sposób definiowane.

Ostatnim ze sposobów jest definiowanie przez rodzaj najbliższy i różnicę gatunkową (jeżeli terminy są gatunkami), czyli podanie definicji istotowej.

³² Cod. BJ 2455, f. 187r: „Una opinio ipsius Buridani, qui dicit, quod unum relativum non definitur per reliquum, sed relative definiuntur per sua fundamenta; et fundamentum realiter est res in qua fundatur respectus, ut illa res *animalitas* est fundamentum patris. Sed logicaliter fundamentum dicitur esse terminus absolutus vel »ter« minus respectivus, et sic pater et filius fundantur in animali, eo quod animal est fundamentum illorum. Et ulterius dicit Buridanus ad Pophirium, ubi dicit »necesse est in utrisque utrorumque rationalibus uti«. Ibi Buridanus dicit, quod Porphirius tantum vult, quod necesse est in utrorumque rationalibus utrisque fundamenti uti ita quod *utrisque* referit *fundamentum*”. Por. Cod. BJ 1900 f. 216v, v. 12—20.

³³ Termin absolutny to taki, którego desygnatem jest rzecz realnie istniejąca, jak na przykład *to drzewo*, a termin względny to taki termin, który nabiera znaczenia dopiero w połączeniu z innym terminem. Por. J.E. Creighton: *An Introductory Logic*. Chestnut Hill 2005, s. 54.

³⁴ Zob. Ioannes Buridanus: *Quaestiones in „Praedicamenta”...*, s. 96.

³⁵ Zob. Marsilius de Inghen: *Quaestiones super librum „Praedicamentorum”...*, s. 190. Pierwszym, który określił tę właściwość (na podstawie tekstu Arystotelesa), jest Boecjusz, jednak sformułowanie Hessego bardziej odpowiada skondensowanej wersji Marsylianśkiej niż rozbudowanej Boecjańskiej; Boecjusz bowiem określa ją tak: „Proprium relativis secundum eam quae superius dicta est diffinitionem hoc esse confirmat, quod si, quis id quod est ad aliquid diffinite scit, quoniam relativum est, et illud ad quod referri potest, diffinite sciturus est quid sit, nam relativa ea sunt quibus hoc est esse ad aliquid quodammodo se habere, quoniam ut sit quaternarius duplum a binario trahit”. A.M.S. Boethius: *In „Categorias” Aristotelis libri quatuor*. Éd. J.S. Mingé. In: A.M.S. Boethius: *Opera omnia*. T. 2. Paris 1891, s. 238.